
 

1 
 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

1. kolo přijímacího řízení 

Nástavbové studium – denní forma 

Ke studiu na Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace budou přijati uchazeči, kteří při 

přijímacím řízení splní podmínky pro přijetí dané těmito kritérii. Tato kritéria jsou jednotná pro všechny 

uchazeče do příslušného oboru vzdělání.  

1. Informace k přijímacímu řízení 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů:     denní forma   

64-41-L/51 Podnikání       45 uchazečů    

69-41-L/52 Vlasová kosmetika      15 uchazeči   

Přihlášky ke vzdělávání musí být odevzdány v termínu 1. 2. 2025 – 20. 2. 2025.   

Přihlášku lze odevzdat: 

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení řízení DiPSy na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, 

datová schránka apod.), 

b) v podobě výpisu získaného z DiPSy bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci, 

c) na tiskopisu, který stanoví MŠMT a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup(včetně 

příloh v listinné podobě). 

Přihláška musí mít veškeré předepsané náležitosti. Informace k celkové podobě přijímacího řízení 

naleznete na webových stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz.  

Podmínkou přijetí ke vzdělávání do oboru Vlasová kosmetika je potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti 

na přihlášce ke vzdělávání a absolvování tříletého učebního oboru Kadeřník. 

Uchazeči budou konat jednotnou přijímací zkoušku (dále jen JPZ) formou písemného testu z českého 

jazyka a literatury a z matematiky v termínech 11. dubna 2025 a 14. dubna 2025.  

Pro případ potřeby je stanoven náhradní termín pro uchazeče, kteří se ke konání přijímací zkoušky 

nedostaví ze závažných důvodů a do 3 dnů po termínu přijímací zkoušky doručí ředitelce školy písemnou 

omluvu. Náhradní termíny jsou stanoveny na dny 29. 4. 2025 a 30. 4. 2025. 

Ředitelka školy bude při hodnocení uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami přihlížet k povaze 

postižení nebo znevýhodnění. K tomu je nutné doložit posudek školského poradenského zařízení společně 

s podanou přihláškou. Na pozdější doručení posudku nebude brán zřetel. 

  



 

2 
 

 

2. Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60i odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dale jen 

„školský zákon“)  

1. podle výsledků jednotné přijímací zkoušky (zohledněno 80 %), 

2. podle hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (zohledněno 20 %). 

Bodové hodnocení: 

1. Výsledky hodnocení dosažené při přijímací zkoušce – v celkovém hodnocení představují 80 %.  

a) V každém testu – matematika a český jazyk – lze získat maximálně 50 bodů, celkem tedy 

maximálně 100 bodů. Za chybné odpovědi se v žádném testu body neodečítají. 

b) Ke splnění podmínek pro přijetí je dosažení minimálního počtu 15 bodů za oba testy dohromady, 

přičemž z žádného z testů nesmí uchazeč získat 0 bodů. 

c) Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání 

v zahraniční škole, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných 

školách promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto uchazečů ověří rozhovorem (dle 

§ 20 odst. 4 školského zákona). Uchazeči, kterým byla prominuta na žádost přijímací zkouška 

z českého jazyka a u nichž byla znalost českého jazyka prověřena rozhovorem s výsledkem 

neuspěl, nesplnili kritéria přijímacího řízení a nebudou ke vzdělávání přijati. 

d) Uchazeč, který není státním občanem České republiky a dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů a OOP č.j.: MSMT-17092/2024-1, 

doloží doklad o dočasné ochraně, bude na základě žádosti připojené k přihlášce ke studiu konat 

písemný test JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce a promíjí se mu písemný test JPZ z českého 

jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, bude ověřena rozhovorem. 

2. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání v celkovém hodnocení představuje 20 %.  

Za toto hodnocení lze získat maximálně 25 bodů.  

Do vzorce pro výpočet bodů se započítává průměrný prospěch ze všech předmětů z 1. a 2. pololetí 

předposledního ročníku a z 1. pololetí posledního ročníku střední školy, vyjádřený bodovým ziskem 

dle tabulky. U absolventů středního vzdělávání ve školním roce 2019/2020 nebude prospěch za 

2. pololetí školního roku 2019/2020 započítáván, duplicitně se započítá průměr za 1. pololetí 

posledního ročníku. 

  



 

3 
 

 

Tabulka: Bodové ohodnocení průměru 

Průměr Bodové 

ohodnocení 

Průměr Bodové 

ohodnocení 

Průměr Bodové 

ohodnocení 

Průměr Bodové 

ohodnocení 

1,00 – 1,10 25 1,61 – 1,70 19 2,21 – 2,30 13 2,81 a více  7 

1,11 – 1,20 24 1,71 – 1,80 18 2,31 – 2,40 12 2,91 – 3,00 6 

1,21 – 1,30 23 1,81 – 1,90 17 2,41 – 2,50 11 3,01 a více 5 

1,31 – 1,40 22 1,91 – 2,00 16 2,51 – 2,60 10   

1,41 – 1,50 21 2,01 – 2,10 15 2,61 – 2,70 9   

1,51 – 1,60 20 2,11 – 2,20 14 2,71 – 2,80 8   

 

a) Uchazeči, kteří studovali v zahraničí a nemohou doložit hodnocení z 1. a 2. pololetí předposledního 

ročníku nebo z 1. pololetí posledního ročníku střední školy a uchazeči, kteří nejsou státními občany 

České republiky, kteří předložili vysvědčení z posledních dvou ročníků střední školy odlišná od 

vysvědčení vydávaných v ČR a uchazeči, kteří nebyli hodnoceni v prvním pololetí posledního 

ročníku se podrobí rozhovoru, ve kterém budou ověřeny jejich znalosti. Na základě tohoto 

rozhovoru může uchazeč získat maximálně 25 bodů. 

Ke studiu budou uchazeči přijímáni podle svého umístění ve výsledkové listině, kde budou seřazeni podle 

počtu získaných bodů za jednotlivé části přijímacího řízení.  

U uchazečů, kterým bude prominuta přijímací zkouška z českého jazyka, se použije pro jejich zařazení do 

výsledného pořadí uchazečů redukované hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 

Příklad výpočtu: 

1. 65 bodů z přijímací zkoušky        65 bodů  

2. hodnocení výsledků na vysvědčení z předchozího vzdělávání: 

průměrný prospěch v hodnocených pololetích – 1,92    16 bodů 

Celkem 81 bodů. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1. lepší celkový výsledek z přijímací zkoušky (JPZ celkem český jazyk a matematika), 

2. lepší výsledek z testu z českého jazyka a literatury (JPZ), 

3. lepší výsledek z testu z matematiky (JPZ), 

4. lepší průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku středního vzdělávání,  

5. lepší průměrný prospěch z 1. pololetí předposledního ročníku středního vzdělávání, 

6. nižší součet známek z posledního ročníku středního vzdělávání z předmětů český jazyk, cizí jazyk 

a matematika.  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025 v elektronickém systému DiPSy, na 

veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

V Sokolově 13. 1. 2025       Mgr. Ilona Medunová, v. r. 

         ředitelka školy 


